ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.10.2019 года № 1078

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Челябинской области  от 23.08.2019 года № 645-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Челябинской области                     от 03.10.2019 года № 408-П «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010 года № 131-П»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.09.2016 года   № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района» (с изменениями от 16.02.2017 года № 96, от 18.09.2017 года № 814, от 31.10.2017 года № 953, от 24.01.2018 года № 32, от 20.03.2018 года № 245, от 20.12.2018 года               № 1329), (далее именуется – Положение) следующее  изменение:
приложения 1-6-2 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры должностных окладов по должностям
медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
Медицинская сестра диетическая
	8188

	3 квалификационный уровень
Медицинская сестра
Медицинская сестра по массажу
Медицинская сестра по физиотерапии
	8683

	4 квалификационный уровень
Фельдшер
	8933

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	2 квалификационный уровень
Врач-терапевт
	10173

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры должностных окладов по должностям работников,
занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

Перечень должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации                           от 31.03.2008 года № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг».

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	Социальный работник
	6947

Профессиональная квалификационная группа
«Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
Специалист по социальной работе
	9428

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководителей в учреждениях здравоохранения, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	Заведующий отделением срочного социального обслуживания
Заведующий отделением помощи семье и детям
Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан и инвалидов
Заведующий отделением дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов
	10173

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры должностных окладов
по должностям  работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональными квалификационным группам должностей работников образования, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 года № 216н           «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	Помощник воспитателя
	5955

Профессиональная квалификационная группа
должностей педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
Инструктор по труду
Музыкальный руководитель
	9428

	2 квалификационный уровень
Социальный педагог
Педагог дополнительного образования
Педагог-организатор
	9923

	3 квалификационный уровень
Педагог-психолог
Воспитатель
	10917

	4 квалификационный уровень
Руководитель физического воспитания
Учитель логопед
	11165

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры должностных окладов по должностям
работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалифицированных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Профессионально-квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	Культорганизатор
	6699

Профессионально-квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	Библиотекарь
	8683

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры окладов общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалифицированным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений
Дворник
Кастелянша
Кладовщик
Подсобный рабочий
Обувщик по ремонту обуви
Рабочий по ремонту и обслуживанию здания
Рабочий по обслуживанию бани
Сторож
Швея
Машинист по стирке и ремонту спецодежды
Мойщик посуды
Гардеробщик
	4962

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля
Повар
Слесарь сантехник
	6204

	4 квалификационный уровень
Водитель автомобиля
	7941

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры должностных окладов по общеотраслевым
должностям руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 2478н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Размеры должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
Делопроизводитель
	5460

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Размеры должностного оклада, рублей

	2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством
	6947

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Размеры должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
Бухгалтер
Программист
Психолог
Специалист по кадрам
Экономист
Юрисконсульт
	10173

ПРИЛОЖЕНИЕ 6-1
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры должностного оклада
по должности специалист по охране труда

Должность и уровень квалификации установлены в соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04.08.2014 года № 524н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда».

	Уровень квалификации
	Размер должностного оклада, рублей

	6 квалификационный уровень
	10173

ПРИЛОЖЕНИЕ 6-2
к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 31.10.2019 года № 1078)

Размеры
должностных окладов по должностям специалист по закупкам,
старший специалист по закупкам, работник контрактной службы,
контрактный управляющий, работник контрактной службы,
руководитель контрактной службы, контрактный управляющий

Перечень должностей работников и уровни квалификации в настоящем приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 года № 625н               «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».

	Уровень квалификации
	Размер должностного оклада, рублей

	5  уровень квалификации
Контрактный управляющий
	10173

	6 уровень квалификации
	10420

	7 уровень квалификации
	10545